
   systémové číslo VZ   P22V00000525 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy objednatele 2022-1052/OMH 

Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín – II. část, restaurátorské práce 

mezi smluvními stranami: 

Objednatel:  Statutární město Děčín 

zastoupený:  Ing. Jiřím Andělem, CSc., dosavadní primátor 

sídlo:  Mírové náměstí 1175/5 

IČ:  00261238 

DIČ:  CZ00261238  

číslo účtu: 921402389/0800 

telefon: 412 593 111 

e-mail:  mesto@mmdecin.cz 
 

a 
 

Zhotovitel:  Kamenická huť sv. Rocha 

sídlo:  Malátova 434/11 Praha 5 - Smíchov 

IČO:  47119896  

DIČ:  CZ 47119896 

číslo účtu: KB 22817011/0100 

telefon: +420 602 643 642 

e-mail:  sv.roch@volny.cz 

 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 

„smluvní strany“. 

 

I. PREAMBULE 

Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel předložil nabídku v souladu s podmínkami objednatele 

vyhlášené veřejné zakázky na Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín – II. část, 

restaurátorské práce (dále jen veřejná zakázka) uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

pod číslem Z2022-020393 a v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce (Příloha 

č. 1 – dále jen „Zadávací dokumentace“), a že tato nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy v souladu s podmínkami 

veřejné zakázky. 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Za níže sjednaných podmínek se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj 

náklad a nebezpečí níže specifikované dílo, řádně, včas a ve vzorné kvalitě, včetně všech 

objednatelem případně požadovaných změn díla a jeho součástí.  

2. Dílem je provedení restaurátorských prací na dříku Pohádkové kašny dle restaurátorského 

návrhu MgA. Heleny Jahodové, ak. soch. rest., Kozojedy 61, 331 41 Kralovice, MKČR: č.j. 

MK25581/2010, ze dne 19. 11. 2018 a v souladu:  

• se závazným stanoviskem (stavební úpravy a udržovací práce) č.j. MDC/8607/2019/ z 

22.01.2019,  

mailto:sv.roch@volny.cz


 Příloha ZD č. 1 

  2 z 13 

• s rozhodnutím (restaurování dříku a horní mísy "Pohádkové kašny) č.j. 

MDC/8284/2019 z 21.01.2019,  

• se souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru č. 1/2021 (stavební 

úpravy a udržovací práce) č.j. MDC/1084/2021 z 29.1.2021,  

• v souladu s oceněným položkovým soupisem prací. V případě rozporu mezi 

restaurátorským záměrem a položkovým soupisem prací má přednost restaurátorský 

záměr. 

3. Veškeré práce budou provedeny náročnými a z hlediska moderního stavitelství 

nestandardními postupy. Projekt klade silný důraz na kvalitu řemesla, památkový přístup. 

Projekt řeší následující opravy a stavební práce záchranného a udržovacího charakteru – 

restaurování sochařské výzdoby.  

4. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí 

provede výše popsané dílo způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě a objednatel 

se tímto zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení 

cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle platných českých technických norem 

a v souladu s ostatními obecně závaznými předpisy. 

6. Zadavatel si v souladu s platným zněním Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 

134/2016 Sb., dle § 105 odst. 2 vyhrazuje požadavek na přímé plnění dodavatelem bez 

využití poddodavatele u položek uvedených v položkovém soupisu prací pod označením 

R3 – jedná se o Restaurování středového vápencového sloupu kašny. 

7. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím třetích osob s potřebnou licencí vyjma 

předchozího bodu tohoto článku, po předchozím písemném schválení objednatelem. V 

takovém případě zhotovitel nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, 

jako by dílo prováděl on sám. 

8. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě 

předchozí písemné dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu 

objednatele. Bude-li mít taková dohoda o změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na 

cenu díla, musí být součástí dohody o změně díla i ujednání o změně ceny díla; v případě 

pokynu ke změně díla musí být zvláště uzavřena dohoda o změně ceny díla.  

9. Předmětem díla je taktéž vyhotovení event. zajištění těchto dokladů: 

a) provedení předepsaných zkoušek,  

b) všechny další doklady nezbytné pro přejímku díla, které jsou nutné pro následné 

provozování díla anebo jeho kolaudaci.  

c) stanoviska, rozhodnutí, doklady, dokumenty potřebné pro následné užívání. 

III. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 

1. Místem plnění díla je Děčín, Masarykovo náměstí, kde je umístěna Pohádková kašna. 

2. Dodavatel se zavazuje dílo provést do 210 dnů od předání staveniště, které proběhne na 

základě výzvy po podpisu smlouvy.  

3. Staveniště se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele na základě výzvy objednatele do 

3 pracovních dnů. O předání staveniště sepíší společně smluvní strany předávací protokol. 

Jestliže zhotovitel staveniště od objednatele ve lhůtě stanovené objednatelem 

nepřevezme, pak běží lhůta pro provedení díla uvedená v čl. III odst. 2 této smlouvy ode 



 Příloha ZD č. 1 

  3 z 13 

dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta stanovená objednatelem pro převzetí 

staveniště.  

4. Zhotovitel se zároveň s objednatelem dohodl na tom, že je zhotovitel oprávněn a povinen 

zahájit dílo až po předání staveniště. Z tohoto důvodu není zhotovitel oprávněn žádat, aby 

mu byla dána výzva k předání staveniště a stejně tak není oprávněn od této smlouvy 

odstoupit z toho důvodu, že mu nebyla dána výzva k převzetí staveniště. 

5. Zhotovitel se dále zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnů po provedení díla. Dnem vyklizení 

staveniště se rozumí úplné vyklizení předaných pozemků a písemné protokolární předání 

objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

6. Smluvní strany nejsou v prodlení v případě, že nemohou plnit své povinnosti dle této 

smlouvy z důvodu překážek, které mají povahu vyšší moci a strana, které překážka brání, 

ji nevyvolala či nezavinila. Za vyšší moc se pokládají okolnosti vzniklé po neodvratitelných 

událostech mimořádné povahy, které mají vliv na plnění podle této smlouvy, např. živelné 

pohromy, atp. V těchto případech se prodlužují rovněž lhůty plnění o dobu trvání takové 

události, pokud byly jednoznačně a prokazatelně dotčeny působením vyšší moci.  

7. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků  

i před termínem dokončení, který je sjednán v čl. III odst. 2. této smlouvy, a to na základě 

písemné výzvy zhotovitele, kde bude stanoven termín předání minimálně 10 dnů od jejího 

odeslání. 

8. Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn 

k dočasnému pozastavení provádění díla, a to z důvodu klimatických podmínek či  stavu 

úředních nebo soudních řízení souvisejících s prováděním díla. Zhotovitel je takovým 

pokynem vázán. O dobu dočasného pozastavení díla se prodlužuje doba k provedení díla.  

IV. CENA ZA DÍLO 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran 

ve výši   

1 698 100,00 Kč bez DPH 

(slovy: jedenmilionšestsetdevadesátosmtisícstokorun českých bez DPH.) 

 

2. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo pečlivě prostudoval veškerou dokumentaci, 

výkresy, technickou specifikaci, včetně výkazu výměr a porozuměl plně předmětu díla  

a v ceně díla zohlednil vše potřebné pro následné náležité provedení prací, tak aby 

předávané dílo bylo kompletní co do rozsahu a kvality.  

3. Zhotovitel je rovněž povinen ke kompletnímu provedení díla za cenu stanovenou dle čl. IV. 

odst. 1 této smlouvy. Cena za dílo v souladu s ust. § 2620 obč. z. kryje veškeré náklady, 

které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této smlouvy a je tedy cenou pevnou a 

maximálně přípustnou, kterou je možné měnit jen postupy výslovně předvídanými v této 

smlouvě. Zhotovitel na sebe zároveň dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku bere 

nebezpečí změny okolností při nastání zcela mimořádné nepředvídatelné okolnosti, která 

dokončení díla bude podstatně ztěžovat, a ani za této situace nemůže požadovat po 

objednateli zvýšení ceny za dílo. 

4. Pokud některé z oceněných položek výkazu výměr nebudou realizovány v plném rozsahu, 

bude ze strany účastníka (zhotovitele) vyčíslena a fakturována skutečná výše nákladů 

těchto položek. 



 Příloha ZD č. 1 

  4 z 13 

5. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  

6. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.  

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo: 

a) V průběhu realizace stavby zhotovitel měsíčně vyfakturuje skutečně provedené práce 
až do výše 90 % jejich ceny, jejichž výše se stanoví dle skutečné prostavěnosti v 
kalendářním měsíci odsouhlasené písemně oběma stranami v soupisu provedených 
prací, který zhotovitel ke kontrole předloží v elektronické podobě. Za objednatele je 
oprávněna fakturaci odsouhlasit jím určená osoba. Soupisy skutečně provedených 
prací je objednatel povinen odsouhlasit nebo připomínkovat nejpozději do 5 pracovních 
dnů od jejich sepsání a předložení zhotovitelem. 

b) zbylých 10 % z ceny díla nevyfakturované dle písm. a) je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat a uplatnit po objednateli daňovým dokladem, až po provedení a předání díla 
bez vad a nedodělků objednateli dle této smlouvy. 
 

2. Případné vícepráce se zhotovitel zavazuje uplatnit samostatným daňovým dokladem, a to 

na základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, kterým se objednatel zaváže vícepráce 

zhotoviteli uhradit. Výše jednotlivých položek víceprací bude vycházet z oceněného 

položkového soupisu prací, který byl součástí nabídkové ceny, která se projevila v ceně 

za dílo ujednané a stanovené v čl. IV odst. 1 a 3 této smlouvy. Výše jednotlivých položek, 

které nebyly součástí oceněného položkového soupisu prací, který byl součástí nabídkové 

ceny, může dosáhnout maximální hodnoty uvedené v ceníku dle cenové soustavy URS. 

Pokud by se jednalo o atypickou položku vícepráce, tj. taková položka, která není uvedena 

v cenové soustavě ÚRS, musí cena této položky odpovídat ceně v čase a místě obvyklé.  

3. Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst. 1 tohoto článku smlouvy 

dohodly smluvní strany na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když 

dnem splnění se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

4. Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem elektronicky. Nedílnou součástí daňového 

dokladu jsou náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

zákon o DPH, přesný název projektu, registrační číslo projektu. Na každém účetním dokladu, 

případně v příloze tohoto dokladu, musí být uvedena informace o ceně za měrnou jednotku 

a vyjádřeno množství. V případě, že na účetním dokladu bude uvedena nekonkrétní či 

sdružená měrná jednotka (např. komplet, soubor), ze které není jednoznačně poznat, co 

je konkrétně fakturováno, musí být příslušná položka s touto měrnou jednotkou dále 

specifikována. 

5. Každý daňový doklad bude obsahovat evidenční číslo veřejné zakázky viz záhlaví 

smlouvy. 

6. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech 

údajů uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem  

o účetnictví. Daňové doklady budou vystaveny nejpozději k 20. dni kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, na který jsou platby účtovány.  

7. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti (tj. 

včetně označení názvu a registračního čísla projektu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy),  

je objednatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli 

k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury 



 Příloha ZD č. 1 

  5 z 13 

VI. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajícími 

z této smlouvy a obecně platných právních předpisů a závazných stanovisek. Zhotovitel 

se zavazuje, že provádění díla dle této smlouvy bude řídit, provádět a koordinovat v pozici 

vedoucího prací osoba s platnou licenci vydanou Ministerstvem kultury ČR na restaurování 

kulturních památek podle třídníku specializací restaurátorských prací 2a) až 3b). Osoba/y 

uvedené v Příloze č. 3 této smlouvy a dodržování příslušných právních předpisů 

o bezpečnosti a ochraně zdraví osob bude pravidelně kontrolováno osobou uvedenou v čl. 

XII. odst. 5 a bezpečnostním technikem.  

2. Na předmětu plnění se budou podílet osoby uvedené ve jmenném seznamu, který je 

přílohou č. 3 této smlouvy a jejichž prostřednictvím byla prokazována kvalifikace jak 

profesní, tak technická, ale také byly dokládány doklady pro hodnocení podané nabídky.  

3. Zhotovitel je oprávněn konkrétní osoby uvedené v Příloze č. 3 této smlouvy nahradit jinými 

osobami s tím však, že tyto nové osoby musí splňovat předpoklady pro výkon této činnosti 

v rozsahu, který je uveden v bodě 9 a 13 zadávací dokumentace, která sloužila k výběru 

zhotovitele dle této smlouvy (tj. k veřejné zakázce zveřejněné ve Věstníku veřejných 

zakázek pod číslem zakázky  Z2022-xxx). 

4. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při provádění díla 

poskytnout nezbytnou součinnost.  

5. Zhotovitel zajišťuje na svůj náklad dopravně inženýrská opatření, případné zábory 

veřejných prostranství a komunikací, zvláštní užívání komunikací  

a uhradí veškeré poplatky s tím spojené.  

Dále si zhotovitel na svůj náklad zajistí: 

a) pomocné konstrukce a práce nevyplývající konkrétně z projektové dokumentace  

a výkazu výměr, které jsou však nezbytné pro plné provedení díla, 

b) zajištění technické a dokladové dokumentace, 

c) zajištění, instalaci a údržbu přechodného dopravního značení (v případě záboru 

veřejného prostranství) a ostatních bezpečnostních opatření spojených  

s provedením stavby a zabezpečením stavenišť. 

6. Zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu výstavby 

zajišťuje a hradí zhotovitel.  

7. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat 

na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečišťovat 

veřejné prostory a v případě jejich znečištění je uklízet. Zhotovitel je zároveň povinen 

zajistit dodržování bezpečnostních, požárních, ekologických event. dalších předpisů 

platných v ČR v době provádění díla.  

8. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany 

všemi svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných 

subdodavatelů včetně používání ochranných pomůcek. Zhotovitel jmenuje osobu 

odpovědnou za dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví, a to ke 

dni zahájení prací. Škody a jiné újmy způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti 

práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem nebo jeho poddodavateli hradí beze zbytku 

zhotovitel. 



 Příloha ZD č. 1 

  6 z 13 

9. Zhotovitel je povinen vypracovat závěrečnou restaurátorskou zprávu dle Vyhláška  

č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění.  

10. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků provádět 

průběžnou kontrolu díla. Uvedení pracovníci jsou oprávněni dát příkaz k přerušení prací, 

nejsou-li odpovědní pracovníci zhotovitele dosažitelní a je-li zároveň ohrožena bezpečnost 

prováděného díla, životy nebo zdraví pracovníků na stavbě, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé 

škody a ohrožení osob v souvislosti se stavbou.  

11. Průběžná kontrola provádění díla bude prováděna rovněž na kontrolních dnech konaných 

za účasti objednatele a zhotovitele dle dohody smluvních stran. Kontrolní dny svolává 

objednatel. Z kontrolních dnů budou pořizovány zápisy. Opatření z kontrolních dnů jsou 

povinni zástupci zhotovitele i objednatele dodržovat, pokud nejsou v rozporu s touto 

smlouvou.  

12. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací dle projektu, dále za to, 

že dílo má obvyklé vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně 

závaznými předpisy, dle závazných posudků a stanovisek včetně stanovisek správních 

orgánů a organizací a dle stavebního povolení. Kvalitativní požadavky budoucího díla jsou 

stanoveny projektovou dokumentací, příslušnými ČSN, včetně jejich nezávazných částí, 

dalšími obecně závaznými předpisy, mezinárodními, národními, regionálními  

a odvětvovými normami a požadavky objednatele. 

13. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové 

vlastnosti, aby po celou dobu existence stavby byla zaručena jejich mechanická pevnost, 

stabilita, požární bezpečnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé  

u příslušného druhu výrobků a materiálů. Při předání díla je zhotovitel povinen doložit  

u použitých materiálů a výrobků atesty platné pro ČR.  

14. Použité materiály a výrobky musejí odpovídat požadavkům objednatele stanoveným touto 

smlouvou, projektovou dokumentací a všemi dalšími dokumenty stanovujícími podmínky 

pro provádění díla dle této smlouvy, a musejí vycházet ze schváleného projektu pro 

stavební povolení, pokud bylo vydáno. 

15. Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo stanoviska oprávněných institucí stanoví 

provedení zkoušek nutných ke zprovoznění, musí být výsledek těchto zkoušek vyhovující 

a musí předcházet předání a převzetí díla, případně jeho části. Za úplnost a správnost 

těchto zkoušek a jejich výsledek plně odpovídá zhotovitel. Tyto zkoušky provádí zhotovitel 

na svůj náklad. 

16. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby (poddodavatele. V tomto případě 

odpovídá za řádné plnění stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. V případě, že 

zhotovitel v rámci veřejné zakázky prokazoval kvalifikační předpoklady prostřednictvím 3. 

osob (poddodavatelů) zavazuje se, že tyto osoby, prostřednictvím kterých byly splněny 

kvalifikační předpoklady, poskytnou plnění dle této smlouvy, věci nebo práva, s nimiž bude 

zhotovitel oprávněn disponovat v rámci plnění této smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém 3. osoba prokázala kvalifikační předpoklady za zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 

poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, 

vyměnit, avšak pouze za poddodavatele, který taktéž splňuje ty kvalifikační předpoklady, 

které splňoval zhotovitel prostřednictvím předchozího poddodavatele. Skutečnost o 



 Příloha ZD č. 1 

  7 z 13 

výměně spolu s prokázáním splnění kvalifikačních předpokladů je zhotovitel oznámit 

objednateli bez zbytečného odkladu. Za podmínky dodržení odst. 6 čl. II této smlouvy. 

17. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody a jiné újmy vzniklé porušením 

jakýchkoliv svých povinností uvedených v této smlouvě. 

18. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby 

předání a převzetí příslušné části díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

19. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu s objednatelem dle této 

smlouvy, uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

objednateli nebo třetím osobám s pojistným plněním nejméně 30 000 000 Kč.   

Na výzvu objednatele je povinen zhotovitel předložit příslušnou pojistnou smlouvu. 

V případě, že tuto pojistnou smlouvu nepředloží nebo pojistná smlouva nebude mít 

náležitosti dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

20. Zhotovitel je povinen zajistit průběžné vedení stavebního deníku v elektronické podobě 

formou elektronického stavebního deníku STAVEE (dále jen stavební deník). Přístup do 

aplikace zajistí objednatel. 

a) Elektronický stavební deník bude veden řádně a budou do něj zapisovány veškeré 

údaje důležité pro řádné provádění díla v souladu s platnými předpisy. Stavbyvedoucí 

či jeho zástupce bude mít vždy na stavbě elektronický deník k dispozici. 

b) Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy: 

• za objednatele – technik realizace 

• TDS 

• za zhotovitele – osoby pouze pod svými, objednatelem přidělenými, 

uživatelskými přístupy. Do aplikace stavebního deníku budou vloženy při zahájení 

stavby listy s identifikačními údaji oprávněných osob včetně případných autorizačních 

razítek a podpisů (prostřednictvím el. konverze). 

c) fotodokumentace průběhu stavby (formou el. stavebního deníku, min. 2x týdně), 

d) V případě nutného zápisu ze strany dotčených kontrolních státních orgánů bude 

takový zápis vyhotovený v listinné podobě včetně podpisů naskenován, převeden 

autorizovanou konverzí do podoby elektronické a vložen do aplikace objednatelem. 

e) Zhotovitel bude vést složku zápisů kontrolních dnů v listinné podobě, která bude k 

dispozici vždy právě v rámci kontrolního dne.  

f) Zápisy v elektronickém stavebním deníku musí splňovat veškeré požadavky 

příslušných právních předpisů, zejména stavebního zákona. 

g) V rámci předání a převzetí díla zajistí zástupce zhotovitele vytištění kompletního 

stavebního deníku z úložiště, včetně písemného prohlášení (podpisu) o shodnosti 

listinné a elektronické verze. 

2. Dále si zhotovitel na svůj náklad zajistí: 

a) příslušné zařízení včetně datového připojení pro vedení stavby formou elektronického 

stavebního deníku STAVEE, 

b) pomocné konstrukce a práce nevyplývající konkrétně z projektové dokumentace a 

položkového soupisu dodávek a prací, které jsou však nezbytné pro plné provedení 

díla, 

c) inženýrskou činnost po celou dobu trvání předmětné zakázky a předání všech 

potřebných dokladů při předání stavby objednateli, 

d) zajištění technické a dokladové dokumentace (dokumentace skutečného provedení 

ve dvojím vyhotovení), 



 Příloha ZD č. 1 

  8 z 13 

e) zajištění instalace a údržby přechodného dopravního značení (v případě záboru 

veřejného prostranství) a ostatních bezpečnostních opatření spojených s provedením 

stavby a zabezpečením stavenišť po celou dobu realizace stavby, 

f) zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu 

výstavby zajišťuje a hradí zhotovitel, 

g) uvedení všech pozemků včetně příjezdových cest dotčených stavbou do původního 

stavu při dokončení a předání díla. 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

1. K přejímce řádně dokončeného a úplného díla zhotovitel objednatele vyzve e-mailem 

nejméně 7 pracovních dnů předem a k přejímacímu řízení jako součást svého plnění doloží 

m.j. doklady dle čl. II odst. 10 této smlouvy 

2. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně – zápisem o předání díla. 

Dílo není považováno za dokončené a úplné, vykazuje-li při předání jakékoli vady nebo 

nedodá-li zhotovitel všechny dokumenty uvedené v odst. 1 tohoto článku a Objednatel má 

právo dílo v takových případech odmítnout převzít. Za tímto účelem se smluvní strany 

výslovně dohodly na vyloučení aplikace § 2628 občanského zákoníku. V případě, že 

objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy odmítl 

dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal. Jestliže objednatel dílo 

převezme s výhradami, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy dílo převzal sdělit 

zhotoviteli tyto výhrady. 

3. K předání a převzetí díla zajistí zhotovitel účast i svých případných poddodavatelů, pokud 

si to objednatel vyhradí. 

4. Prostory pro uskutečnění přejímacího řízení zajistí zhotovitel. 

VIII. VADY DÍLA A ZÁRUKY ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou záruční dobu bude 

mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, projektovou 

dokumentací a touto smlouvou, případně vlastnosti obvyklé. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční dobu v délce trvání 60 měsíců 

ode dne předání a převzetí bezvadného díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na zařízení, kde výrobci poskytují delší záruční dobu, 

poskytne zhotovitel objednateli na těchto zařízeních záruční dobu v souladu se záručními 

dobami poskytovanými jejich výrobci, tedy odlišnou od bodu 2. tohoto článku. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zcela kompletní a bez právních vad.  

5. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění a dle svého 

uvážení je oprávněn v případě výskytu jakékoli vady požadovat odstranění vady opravou, 

slevu z ceny díla anebo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen odpovědět písemně 

na reklamaci objednatele: 

a) u běžných vad v záruce neohrožujících užívání díla do pěti dnů,  

b) u vad v záruce ohrožujících užívání díla do 24 hodin, a to vždy od okamžiku 

prokazatelného doručení reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli. 

6. Termíny pro odstranění oprávněně reklamovaných vad, které se na dokončeném díle 

vyskytnou v záruční době a jejichž projev neohrožuje užívání díla, budou sjednány  



 Příloha ZD č. 1 

  9 z 13 

při reklamačním řízení ve vazbě na charakter a rozsah výskytu těchto vad, přičemž však 

tyto termíny nesmějí být sjednány ve lhůtách delších než do 21 dnů od data doručení 

reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli, pokud to bude technicky nebo v závislosti na 

klimatických podmínkách možné. 

7. Zhotovitel se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla, které svým projevem ohrožují 

nebo ovlivňují jeho užívání, nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamačního dopisu dle 

odstavce 5 tohoto článku smlouvy.  

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla reklamované objednatelem, za které 

odpovídá z důvodu poskytnuté záruky za jakost díla dle této smlouvy, ve lhůtách shora 

uvedených. Pokud reklamované vady díla ve shora uvedených lhůtách zhotovitel 

neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám, resp. zajistit jejich odstranění 

třetí osobou. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré náklady, 

které objednateli v souvislosti s odstraněním reklamovaných vad díla vzniknou, včetně 

smluvní pokuty dle článku X této smlouvy.    

9. Uplatněním vady díla v záruční lhůtě přestává běžet původní záruční lhůta  

a pro příslušnou část stavebního díla běží nová záruční lhůta.  

10. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční době, na své 

náklady.  

IX. VLASTNICTVÍ DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od počátku objednatel, přičemž vlastnické 

právo na jakoukoliv část díla či jeho poddodávku přechází na objednatele jeho 

zabudováním do díla.  

2. Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem. 

Stejně tak nese zhotovitel i nebezpečí škody (ztrát) na veškerých materiálech, výrobcích a 

zařízeních, které používá nebo použije k provedení díla, ať už se nacházejí kdekoliv. 

3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené jeho činností či činností jeho 

poddodavatelů a hradí je ze svých prostředků. 

4. Případné dřívější převzetí části díla dle této smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla  

a nebezpečí škody na něm. Nebezpečí škody až do úplného převzetí celého díla 

vymezeného v článku II. této smlouvy objednatelem nese zhotovitel. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s provedením díla zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,02 % za každý den prodlení.  

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. VIII odst. 7 této 

smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za nedodržení této 

povinnosti za každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu.  

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. VIII odst. 8 této 

smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za nedodržení této 

povinnosti za každý započatý den prodlení a za každou reklamaci vad.  



 Příloha ZD č. 1 

  10 z 13 

5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé 

vytčené porušení povinnosti stanovené v čl. XII této smlouvy. 

6. Jestliže zhotovitel při provádění prací poruší povinnost stanovenou mu právními předpisy 

upravujícími bezpečnost ochrany zdraví při práci, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve 

výši 1 000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

7. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni předání a převzetí díla seznam všech 

poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu větším jak 10 % ceny za dílo bez 

DPH. Pro případ nedodržení tohoto ujednání se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % 

z celkové ceny díla. Tato pokuta je splatná do 30 dnů ode dne zjištění porušení tohoto 

ustanovení.  

8. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 16 této smlouvy. 

9. Vedle kterékoli smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu újmy, která mu vznikne 

z porušení povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje příslušná smluvní pokuta, 

sjednané touto smlouvou. 

10. Objednatel má právo započíst jakoukoli pohledávku ze smluvní pokuty v jakékoli výši na 

jakoukoli pohledávku zhotovitele vůči objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za jakékoliv 

porušení povinností uvedených v čl. VI odst. 19. 

10. Objednatel je oprávněn udělit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč v případě 

zjištění nedodržení podmínky dané čl. II odst. 6 týkajícího se přímého plnění dodavatelem 

bez využití poddodavatele u položek uvedených v položkovém soupisu prací pod 

označením R3 – (Restaurování středového vápencového sloupu kašny). Společně se 

smluvní pokutou bude aplikováno odstoupení od smlouvy dle čl. XI odst. 1 písm. h). 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních 

občanského zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 

a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení 

z důvodu nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení  

ze strany soudu staženo z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele, 

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud  

je objednatel nezavinil,  

c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 14 dnů,  

d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu 

s požadovanou kvalitou díla, požadavky uvedenými v této smlouvě projektem a 

nezjedná nápravu ani přes písemné varování zástupce objednatele (uvede 

v oboustranně podepsaném protokolu), 

e) zhotovitel provádí nebo již provedl práce na díle v rozporu s požadovanou kvalitou díla, 

požadavky uvedenými v této smlouvě, projektové dokumentaci a nezjedná nápravu ani 

přes písemné varování zástupce objednatele (uvede v oboustranně podepsaném 

protokolu), 

f) zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného a úplného díla o více jak 30 dnů, 

ačkoliv na toto prodlení byl zhotovitel upozorněn, 

g) zhotovitel poruší povinnost uloženou mu v ustanovení čl. VI. odst. 1 věty třetí této 

smlouvy, 



 Příloha ZD č. 1 

  11 z 13 

h) nedodržení podmínky uvedené v čl. II odst. 6. 

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy 

v těchto případech: 

a) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud  

je zhotovitel nezavinil,  

b) objednatel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny,  

c) objednatel je v prodlení s placením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli  

o více než 15 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn a 

nezaplatil dlužnou částku ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, pokud nebude dohodnuto 

jinak. V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu prokazatelně účelně 

vynaložených nákladů na realizaci díla. 

3. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen předat předmět díla 

v termínu do 14 dnů od obdržení oznámení o odstoupení od smlouvy.  

4. V případě zániku této smlouvy jinak, než jejím řádným splněním náleží zhotoviteli pouze 

cena díla odpovídající pracím a dodávkám na díle provedeným do okamžiku zániku této 

smlouvy. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že mu nebude přiznána 

dotace na financování díla. Zhotovitel tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se 

nepožadovat po objednateli újmu vzniklou v důsledku takového odstoupení od smlouvy. 

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva bude veřejně přístupná. Zejména bude zveřejněna v Informačním systému 

registru smluv a na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

včetně seznamu všech poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu větším jak 

10 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH.  

2. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění těchto údajů a bude o něm informovat i své 

poddodavatele. 

3. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této 

smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto 

výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 

vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní 

předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 

pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. 

Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická 

stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, má objednatel právo na snížení 

ceny díla dle této smlouvy o 10 %. Bude-li se zhotovitelem zahájeno správní řízení pro 

porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v souvislosti s plněním této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli oznámit a objednatel 

má právo pozastavit výplatu 10 % ceny díla do okamžiku právní moci rozhodnutí s tím, že 

po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní 

moci takového rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci s 

tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení 

pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, objednatel jednostranně započte 

pozastavenou část ceny na závazek zhotovitele poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. 

Pro případ, že nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této 



 Příloha ZD č. 1 

  12 z 13 

smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, zavazuje se 

objednatel zadrženou část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15 dnů ode dne převzetí ověřené 

kopie rozhodnutí s vyznačením právní moci. 

4. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za zhotovitele: Jitka Malíková 

- za objednatele: Ing. Jiří Anděl, CSc., dosavadní primátor města 

5. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

- za zhotovitele: bude upřesněno  

- za objednatele: bude upřesněno  

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh 

výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni 

uzavření smlouvy. 

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 

ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 

platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada 

této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně 

zhojena výkladem této smlouvy, který musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů.  

4. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 

dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smlouva bude podepisována elektronicky. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou a budou tyto přílohy:  

− zadávací dokumentace veřejné zakázky (č. 1), 

− oceněný položkový výkaz výměr (č. 2), 

− CD s projektovou dokumentací (č. 4). 

XIV. ZÁVĚREČNÁ PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla 

sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů,  

ať už uvedených nebo neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení 

plnění dle této smlouvy.  

  



 Příloha ZD č. 1 

  13 z 13 

3. Smlouva bude podepisována elektronicky. 

4. Zveřejnění v ISRS provádí objednatel. 

5. Tato smlouva byla schválena radou města objednatele dne 24.05.2022 usnesením č. RM 22 10 

31 03, zadání veřejné zakázky usnesením č. RM 22 13A 31 04 dne 25.07.2022. 

 

 

 

 

 

....................................................              ................................................. 

Objednatel       Zhotovitel  

Ing. Jiří Anděl, CSc. – dosavadní primátor města 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 27.06.2022

Zadavatel: IČ: 261238

Statutární město Děčín DIČ:

Uchazeč: IČ: 47119896
DIČ: CZ47119896

Projektant: IČ:

MgA.HelenaJahodová, ak.soch.rest. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

1 698 100,00 254 715,0015,00%

079a

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

Kamenická huť sv. Rocha

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

1 698 100,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

0,00 0,0021,00%

CZK 1 952 815,00

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 079a

Stavba:

Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum:

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

Uchazeč: Kamenická huť sv. Rocha Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA1 952 815,001 698 100,002 Restaurátorské práce

1 698 100,00 1 952 815,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

27.06.2022

MgA.HelenaJahodová, 

ak.soch.rest.

 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 27.06.2022

Zadavatel: IČ: 261238

Statutární město Děčín DIČ:

Uchazeč: IČ: 47119896

DIČ: CZ47119896

Projektant: IČ:

MgA.HelenaJahodová, ak.soch.rest. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 698 100,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 1 698 100,00 15,00% 254 715,00

Cena s DPH v CZK 1 952 815,00

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

2 - Restaurátorské práce

Kamenická huť sv. Rocha

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 27.06.2022

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:
MgA.HelenaJahodov

á, ak.soch.rest.

Uchazeč: Kamenická huť sv. Rocha Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 698 100,00

PSV - Restaurátorské práce podle návrhu MgA. Heleny Jahodové, akademický sochař, restaurátor z 19.11.2018 1 503 100,00

    R1 - Přípravné práce 433 500,00

    R3 - Restaurování středového vápencového sloupu kašny 778 600,00

    R4 - Nová izolace vnitřní stěny a dna nádrže kašny 274 000,00

    R6 - Demontáž zajišťovacích prvků, úklidové práce 17 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 195 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 195 000,00

2 - Restaurátorské práce

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Masarykovo náměstí, Děčín I Datum: 27.06.2022

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:
MgA.HelenaJahodov

á, ak.soch.rest.

Uchazeč: Kamenická huť sv. Rocha Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 698 100,00

D PSV Restaurátorské práce podle návrhu MgA. Heleny Jahodové, akademický sochař, restaurátor z 19.11.2018 1 503 100,00

D R1 Přípravné práce 433 500,00

1 K R1. 01 Obnova vnější stěny nádrže-čištění, spárování kpl 1,000 80 000,00 80 000,00 R-položka

P
Poznámka k položce: 

Restaurátorský záměr, článek – Přípravné práce) – str. 11

2 K R1. 02 Vysekání vnitřních izolačních desek, vyjmutí druhotné dlažby, příprava pro novou izolaci kpl 1,000 293 500,00 293 500,00 R-položka

3 K R1. 03 Zkramlování žulových stěn zevnitř kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 R-položka

D R3 Restaurování středového vápencového sloupu kašny 778 600,00

4 K R3. 01 Lešení pro potřeby restaurování kpl 1,000 90 000,00 90 000,00 R-položka

5 K R3. 02 Čištění kamene, sanace, vyjmutí uvolněných spár kpl 1,000 114 000,00 114 000,00 R-položka

6 K R3. 03 Vyjmutí kovových prvků sloupu, konzervace kpl 1,000 84 800,00 84 800,00 R-položka

P

Poznámka k položce: 

Restaurování středového vápencového sloupu kašny (Restaurátorský záměr, článek - Restaurování středového vápencového sloupu kašny) 

str. 12

7 K R3. 04 Odsolení dříku sloupu kpl 1,000 54 800,00 54 800,00 R-položka

P
Poznámka k položce: 

Nová izolace vnitřní stěny a dna nádrže kašny (Restaurátorský záměr, článek – Nová izolace vnitřní stěny a dna nádrže kašny) str. 14

8 K R3. 05 Ztenčení sádrovcových krust mechanicky kpl 1,000 110 000,00 110 000,00 R-položka

9 K R3. 06 Zpevnění kamene impregnací, injektáží, tmelem, armaturami kpl 1,000 125 000,00 125 000,00 R-položka

10 K R3. 07 Tmelení kamene,spárování kpl 1,000 180 000,00 180 000,00 R-položka

11 K R3. 08 Vyložení mísy izolační vápennou vrstvou kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 R-položka

D R4 Nová izolace vnitřní stěny a dna nádrže kašny 274 000,00

12 K R4. 01 Čištění tlakovou vodou, dezinfekce pro potřeby restaurování kpl 1,000 54 000,00 54 000,00 R-položka

13 K R4. 02 Revize nebo náhrada odtokové trubky nerezovou kopií kpl 1,000 45 000,00 45 000,00 R-položka

14 K R4. 03 Vyzdění nové izolace kpl 1,000 175 000,00 175 000,00 R-položka

D R6 Demontáž zajišťovacích prvků, úklidové práce 17 000,00

15 K R6. 01 Demontáž zajišťovacích prvků, úklidové práce kpl 1,000 17 000,00 17 000,00 R-položka

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 195 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 195 000,00

Secesní městská fontána (Pohádková kašna)

2 - Restaurátorské práce

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 032103000 Náklady na stavební buňky kpl 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2018 01

17 K 033103000 Připojení energií kpl 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 01

18 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2018 01

19 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl 1,000 45 000,00 45 000,00 CS ÚRS 2018 01

20 K 034503000 Informační tabule na staveništi kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2018 01

21 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 6 z 6


